
VZOROVÝ TEST ZO SJSL – ČASŤ POČÚVANIE 

Národný ústav certifikovaných meraní vzdelávania 

Kľúč správnych odpovedí k úlohám s výberom odpovede  
slovenský jazyk a slovenská literatúra 

 
 

Číslo úlohy Vzorový test  

01 D 

02 C 

03 B 

04 C 

05 B 

06 A 

07 A 

08 C 

17 B 

18 B 

19 A 

20 C 

21 B 

22 C 

23 B 

24 C 

 
 

 

 
Kľúč správnych odpovedí k úlohám s krátkou odpoveďou  

slovenský jazyk a slovenská literatúra 
 
 

Číslo 
úlohy 

Vzorový test poznámky 

09 chlapček/chlapec/syn/synček Uznať len správny pád a rod. 

10 kašlať/kašľať/pokašliavať 
Uznať aj s pravopisnou chybou, ale 
v neurčitku. 

11 alergia Uznať len správny tvar. 

12 chemickej/blízkej/miestnej/tamojšej Uznať len správny gramatický tvar. 

13 bydliska/pobytu/domova Uznať aj s pravopisnou chybou. 

14 skončili Uznať len správny tvar. 

15 škôlke/materskej škole Uznať aj s pravopisnou chybou. 

16 slabšie Uznať len v 2. stupni. 

 

 

 
 
 


